QUARTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 20128 CADERNO 7

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA BEATRIZ CHAVES CABRAL–
Secretária de Gabinete, para substituir no período de 03/12/2012
a 31/05/2013, CAMILA DE ARAUJO GILLLET MACHADO  – Chefe
de Gabinete, que estará de Licença Maternidade.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 04 de Dezembro de 2012.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466516

PORTARIA: 186/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA BEATRIZ CHAVES CABRAL           Secretária de gabinete
5816467
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
13363134966030000    0101000000          339039              400.00
Observação: Para atender as despesas de pronto atendimento
deste Gabinete.
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467138

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 03/12/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Art. 65, I, “b” e §1º da Lei nº 8.666/93.
Contrato: 2011-07
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392135225860000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: A.R.S COMÉRCIO DE CARTUCHOS PARA
IMPRESSORAS LTDA ME
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 816
CEP. 66060-020 - Belém/PA
Telefone: 9132661643
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466724

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/12/2012
Valor: 3,099,600.00
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Visando alterar a Cláusula Segunda e Termo de
Referência do Contrato n° 112/2012, a qual tem por escopo o
aditamento para a redução dos serviços prestados, no valor de
R$ 84.050,00(oitenta e Quatro Mil e Cinquenta Reais) mensais.
Contrato: 112
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12361134949630000    339034              0102000000          Estadual
12362134949640000    339034              0102000000          Estadual
Contratado: E. B. CARDOSO
Endereço: R WE-4, Bairro: Marambaia, 386
CEP. 66623-284 - Belém/PA

Telefone: 9132384884
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466888

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 01/12/2012
Valor: 1,960,954.68
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Visando alterar a Cláusula Segunda e Termo de
Referência do contrato original, o qual tem escopo o aditamento
para a redução dos serviços prestados, no valor de R$
53.006,94(Cinqüenta e Três Mil, Seis Reais e Noventa e Quatro
Centavos)
Contrato: 123
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12361134949630000    339034              0102000000          Estadual
12362134949640000    339034              0102000000          Estadual
Contratado: E. B. CARDOSO
Endereço: R WE-4, Bairro: Marambaia, 386
CEP. 66623-284 - Belém/PA
Telefone: 9132384884
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466921

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 01/12/2012
Valor: 5,803,022.40
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Visando alterar a Cláusula Segunda e Termo
de Referência do contrato original, o qual tem escopo o
aditamento para redução dos serviços prestados, no valor de
R$ 160.839,75(Cento e Sessenta Mil, Oitocentos e Trinta e Nove
Reais e Setenta e Cinco Centavos).
Contrato: 124
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12361134949630000    339034              0102000000          Estadual
12362134949640000    339034              0102000000          Estadual
Contratado: AAJ LOURENÇO & CIA LTDA ME
Endereço: Tv Primeiro de Março, Bairro: Campina, 724
CEP. 66010-080 - Belém/PA
Telefone: 9132464886
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466968

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 01/12/2012
Valor: 866,555.04
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Visando alterar a Cláusula Segunda e Termo
de Referência do contrato original, o qual tem opor escopo o
aditamento para a redução dos serviços prestados, no valor de
R$ 22.804,08 ( Vinte e Dois Mil, Oitocentos e Quatro Reais e Oito
Centavos)
Contrato: 126
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12122129745350000    339034              0102000000          Estadual
Contratado: JR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
Endereço: Tv Peixe-Boi, Bairro: Marambaia, 95
CEP. 66620-180 - Belém/PA
Telefone: 9132444248
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466988

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/12/2012
Valor: 3,553,200.00
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Visando alterar a Cláusula Segunda e Termo de
Referência do Contrato n° 110/2012, o qual tem por escopo o
aditamento para a redução dos serviços prestados, no valor de
R$ 96.600,00 ( Noventa e Seis Mil e Seiscentos Reais), mensais.
Contrato: 110
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso

12361134949630000    339034              0102000000          Estadual
12362134949640000    339034              0102000000          Estadual
Contratado: MARCO COELHO SERVIÇOS LTDA-EPP
Endereço: Tv Peixe-Boi, Bairro: Marambaia, 95
CEP. 66620-180 - Belém/PA
Telefone: 9132231227
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467058

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/12/2012
Valor: 1,795,800.00
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Alterar a Cláusula Segunda e Termo de Referência
do Contrato, a qual tem por escopo o aditamento para a redução
dos serviços prestados, no valor de R$ 49.200,00 mensais.
Contrato: 109
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12361134949630000    339034              0102000000          Estadual
12362134949640000    339034              0102000000          Estadual
Contratado: SERVICE ITORORO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2121
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9133660798
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467072

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/12/2012
Valor: 8,929,800.00
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Alterar a Cláusula Segunda e Termo de Referência
do Contrato, a qual tem por escopo o aditamento para a redução
dos serviços prestados, no valor de R$ 246.000,00 mensais.
Contrato: 137
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12361134949630000    339034              0102000000          Estadual
12362134949640000    339034              0102000000          Estadual
Contratado: SERVICE ITORORO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2121
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9133660798
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467095

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/12/2012
Valor: 2,671,200.00
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Alterar a Cláusula Segunda e Termo de Referência
do Contrato, a qual tem por escopo o aditamento para a redução
dos serviços prestados, no valor de R$ 73.500,00 mensais.
Contrato: 108
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12361134949630000    339034              0102000000          Estadual
12362134949640000    339034              0102000000          Estadual
Contratado: STAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MÃO DE
OBRA LTDA
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, Bairro: Centro, 1000
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PA
Telefone: 9133424850
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467135

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/12/2012
Valor: 0.00
Vigência: 04/12/2012 a 31/01/2013
Justifi cativa: Visando alterar o ítem 5.1.30 da cláusula Quinta.
Objeto: Transporte Escolar de 2012.
Convenio: 136
Exercício: 2012
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FELIX DO XINGU
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Nome do Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO